

Faurschou Projects ApS

Klubiensvej 11
2150 Nordhavn
CVR-nr. 25824725

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.07.2018

Dirigent

Navn: Jens Faurschou

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Faurschou Projects ApS
Klubiensvej 11
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 25824725
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Jens Faurschou, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investeringsaktivitet inden for det globale kunstmarked, dels gennem tilknyttede virksomheder og dels associerede virksomheder. Kunstmarkedet kan være meget svingende, hvilket resulterer i væsentlige udsving i avancen de enkelte år imellem. Selskabets investeringer i kunst gennem de associerede selskaber er i alt overvejende grad foretaget ud fra en langsigtet tidshorisont. Herudover har selskabet investeret i et selskab med interesse indenfor ejendomsbranchen, hvor aktiviteten nu næsten er afviklet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kunstmarkedet er meget svingende, hvilket resulterer i væsentlige udsving i avancen de enkelte år imellem. Årets resultat udgør et underskud på 27.183 t.kr., hvilket ikke er tilfredsstillende. Selskabets egenkapital er pr. 31.12.2017 negativ med 12.821 t.kr.

I resultatet er indregnet en hensættelse på 20.7 mio. kr. vedrørende et tilgodehavende hos søsterselskabet Faurschau A/S, som således har påvirket både resultatet og egenkapital negativt. Ved indregningen af resultatet for Faurschau Projects ApS i moderselskabet Holdingselskabet af 11. Oktober 2010 ApS og i Jens Faurschau Holding ApS bliver denne hensættelse tilbageført, idet begge selskaber indregnes til indre værdi.

Resultatet skal derfor vurderes på koncernplan for hele Faurschau-koncernen og på baggrund af de samlede aktiviteter, idet der i aktiviteterne er en betydelig afsmittende indbyrdes effekt koncernens selskaber imellem.

I de senere år er kunstmarkedet for alvor blevet globaliseret, og nye markeder er dukket op. Der pågår derfor fortsat en markant ændring af strukturerne i galleribranchen. Faurschau-koncernen arbejder derfor til stadighed på at tilpasse sig disse nye vilkår.

Den etablerede udstillingsplatform i København og samarbejdet med en kunstfond foranlediget stiftet af Faurschau har givet større aktivitet og muligheder, men har også forøget omkostningsniveauet. Omvendt medfører de store investeringer i aktiviteterne i 2017 og tidligere år også, at den fremtidige omsætning vil forøges væsentligt.

Det er en væsentlig forudsætning for den fortsatte drift, at der gennemføres betydelige salg. Selskabet og koncernen arbejder derfor løbende med konkrete tiltag for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder og år imellem. Det er ledelsens opfattelse, at der med de aktuelle salgsmuligheder og igangværende aktiviteter i koncernen er grundlag for fortsat drift. Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af det brand, som er bygget op ude i verden med et meget stort internationalt netværk. Det er imidlertid i lighed med tidligere år ikke muligt at fastslå tidspunkt og størrelsen af specifikke salg. Ledelsen tilstræber derfor konstant at skabe tilstrækkelige mange og store salgsmuligheder, hvilket forøger succesmulighederne, og ledelsen forventer således også, at der i 2018 vil blive gennemført væsentlige transaktioner enten i Faurschau Projects ApS eller i koncernen.

Den fortsatte drift afhænger ligeledes af, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes, og kreditfaciliteterne om nødvendigt kan udvides i tilstrækkeligt omfang, hvilket er ledelsens forventning.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		(4.919.773)	12.956
Personaleomkostninger	2	(1.846.952)	(2.040)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(249.770)</u>	<u>(209)</u>
Driftsresultat		(7.016.495)	10.707
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(454.927)	(866)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		406.653	46.196
Andre finansielle indtægter	4	1.875.083	2.760
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(24.168.080)</u>	<u>(1.364)</u>
Resultat før skat		(29.357.766)	57.433
Skat af årets resultat	6	<u>2.174.847</u>	<u>(12.663)</u>
Årets resultat		(27.182.919)	44.770
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(27.182.919)</u>	<u>44.770</u>
		(27.182.919)	44.770

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		805.472	813
Materielle anlægsaktiver	7	805.472	813
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	25
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		13.862.282	15.749
Finansielle anlægsaktiver	8	13.862.282	15.774
Anlægsaktiver		14.667.754	16.587
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.133.803	54.637
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6.407.031	6.359
Andre tilgodehavender		684.973	134
Periodeafgrænsningsposter		0	218
Tilgodehavender		22.225.807	61.348
Likvide beholdninger		427.097	3.079
Omsætningsaktiver		22.652.904	64.427
Aktiver		37.320.658	81.014

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført overskud eller underskud		(8.077.646)	49.105
Egenkapital		(7.952.646)	49.230
Udskudt skat		0	6
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		2.245.756	1.853
Hensatte forpligtelser		2.245.756	1.859
Bankgæld		566.538	667
Anden gæld	9	599.990	577
Langfristede gældsforpligtelser		1.166.528	1.244
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		100.000	100
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.861.577	7.624
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	12.093
Anden gæld	10	23.899.443	7.085
Periodeafgrænsningsposter		0	1.779
Kortfristede gældsforpligtelser		41.861.020	28.681
Gældsforpligtelser		43.027.548	29.925
Passiver		37.320.658	81.014
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	49.105.273	49.230.273
Koncerntilskud o.l.	0	(30.000.000)	(30.000.000)
Årets resultat	0	(27.182.919)	(27.182.919)
Egenkapital ultimo	125.000	(8.077.646)	(7.952.646)

Noter

1. Going concern

Det er en væsentlig forudsætning for den fortsatte drift, at der gennemføres væsentlige transaktioner enten i Faurschau Projects ApS eller i koncernen. Likviditeten er og vil fortsat være stram i 2018. Selskabet og koncernen arbejder løbende med konkrete tiltag og muligheder for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder og år imellem. Den fortsatte drift afhænger af, om de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og kreditfaciliteterne om nødvendigt kan udvides i tilstrækkeligt omfang, hvilket er ledelsens forventning.

Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af det brand, som er bygget op ude i verden med et meget stort internationalt netværk. Det er imidlertid i lighed med tidligere år ikke muligt at fastslå tidspunkt og størrelsen af specifikke salg. Ledelsen tilstræber derfor konstant at skabe tilstrækkelige mange og store salgsmuligheder, hvilket forøger succesmulighederne, og ledelsen forventer således også, at der i 2018 vil blive gennemført væsentlige transaktioner enten i Faurschau Projects ApS eller i koncernen.

Det er ledelsens opfattelse, at der hermed og med de iværksatte tiltag og igangværende aktiviteter i øvrigt i Faurschau Projects ApS og koncernen er grundlag for en fortsat og en tilfredsstillende drift og har derfor aflagt regnskabet ud fra denne forudsætning

	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.729.177	1.883
Pensioner	76.244	75
Andre omkostninger til social sikring	9.630	11
Andre personaleomkostninger	31.901	71
	1.846.952	2.040
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	249.770	209
	249.770	209

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.280.895	1.433
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	554.952	603
Valutakursreguleringer	39.236	724
	1.875.083	2.760

	2017	2016
	kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	312.673	721
Renteomkostninger i øvrigt	299.792	522
Valutakursreguleringer	2.764.583	112
Øvrige finansielle omkostninger	20.791.032	9
	24.168.080	1.364

Øvrige finansielle omkostninger indeholder en nedskrivning af koncernmellemværende på 20.773.718 kr.

	2017	2016
	kr.	t.kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	11.696
Ændring af udskudt skat	(6.145)	1.085
Regulering vedrørende tidligere år	(2.168.702)	(118)
	(2.174.847)	12.663

Noter

			Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			1.047.350
Tilgange			241.800
Kostpris ultimo			1.289.150
Af- og nedskrivninger primo			(233.908)
Årets afskrivninger			(249.770)
Af- og nedskrivninger ultimo			(483.678)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			805.472
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	600.000	98.901	15.749.457
Valutakursreguleringer	0	0	(1.887.175)
Kostpris ultimo	600.000	98.901	13.862.282
Nedskrivninger primo	(600.000)	(73.901)	0
Andel af årets resultat	(454.927)	0	0
Årets nedskrivninger	0	(25.000)	0
Andre reguleringer	454.927	0	0
Nedskrivninger ultimo	(600.000)	(98.901)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	13.862.282

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
9. Anden gæld		
Andre skyldige omkostninger	599.990	577
	599.990	577

Lånet er ydet af nærtstående part og forrentes med 4% p.a.

	2017	2016
	kr.	t.kr.
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	(76.308)	(56)
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	79.866	77
Feriepengeforpligtelser	243.200	237
Andre skyldige omkostninger	23.652.685	6.827
	23.899.443	7.085

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jens Faurschau Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Anparterne i det 100% ejede datterselskab, Faurschau China ApS, ligger til sikkerhed over for koncernens bankforbindelse.

Det ansvarlige lån anført i note 8 er lagt til sikkerhed for koncernens mellemværender med selskabets bankforbindelse.

Selskabets bil er sat til sikkerhed for det tilhørende billån. Den bogførte værdi af bilen pr. statusdagen udgør 603.972 kr.

Herudover er anparter i associeret selskab lagt til sikkerhed for en bankgaranti.

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Holdingselskabet af 11. oktober 2010 ApS ejer alle anparter i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.
